



Jan Boruta

NA DRÓGACH PRZYSEŁSOCI

Bez kompromisu

Ileż mamy różnych cudownych lekarzy wszelkich niedomagań gospodarczych! Świat roi się o znachorów, którzy chcieliby trochę zmienić ten i ów dekret, ten czy inny dział polityki gospodarczej i zbawić Polskę.

Te wartości, które później pochlania kartel, bank, czy biurokracja. Dlatego prawdziwa własność prywatna, chociaż jest źródłem wszelkiego dobrobytu i bogactwa

Trzeba jednak pamiętać, że odsetki tylko w części są naprawdę odsetkami. Mieści się w nich częściowo premia za ryzyko, jakby „składka ubezpieczeniowa” na wypadek straty kapitału

Dalej trzeba pamiętać o tem, że wszelkie zarobki instytucji publicznych, jak państwo, samorządy i t. p. są godziwe. Jeżeli bank

Weksle na poczet należności w ubezpieczalniach społecznych

Do chwili wejścia w życie ustawy scaleniowej Ubezpieczalnie Społeczne przyjmowały weksle pracodawców, wystawiane z tytułu należności za składki ubezpieczeniowe

cznych wydała instrukcję do ubezpieczalni, wprowadzającą dalsze ograniczenie tego sposobu pokrywania należności. Weksle przyjmowane będą z dwoma podpisami

Obok tego mamy w dzisiejszym ustroju gospodarczym do czynienia z instytucjami godziwymi w założeniu, ale prowadzonymi pośrednio do nadużyć, stwarzającymi dla nich szerokie pole

Istotny program naprawy winien tedy obejmować zniesienie monopolów prywatnych, zlikwidowanie lichwy i zapobieżenie nadużyciom własności anonimowej.

Życie gospodarcze kureczy się, kryzys wzrasta, zarobki maleją. Płacówki zarobkowe, które ongi sławą pokazywały dochody, dzisiaj uległy ogólnej pauperyzacji.

W pierwszych latach powojennych, w okresie inflacyjnym, a następnie w okresie dobrej konjunktury zarobki rejentów nie zmalały

scy nie odwiedzają sądów, siedzą w domu w oczekiwaniu klientów lub też spędzają czas przy pół czarnej w kawiarni.

SAMOBRONA Smutna rzeczywistość zmusza adwokatów do samobrony. Znane są wystąpienia korporacji adwokackiej

Pauperyzacja stanu adwokackiego i Obroniona przed zdeklasowaniem rejentura 10.000 adwokatów i 781 rejentów w Polsce

Od dnia 1 stycznia r. b. Dwa wielkie dzienniki stołeczne ABC i Nowiny Codzienne połączyły się w jedną całość i wchodzą codziennie rano jako jedno pismo p. n. ABC — Nowiny Codzienne

Jednocześnie nowe pismo „ABC — NOWINY CODZIENNE” zostało poważnie rozszerzone. Wszyskie dotychczasowe działy piśmie zostały utrzymane i wzmocnione.

żony będzie na reportaże. W odcinkach powieściowych znajdują czytelnicy doskonale powieści, znaczenie rozszerzony zostanie dział satyry i humoru.

zależnym. Na łamach swych opiewała w szerokim zakresie zagadnienia społeczno-gospodarsze. Równocześnie stały niedzielnym dodatkiem literackim „ABC” przekształcony został w samodzielny tygodnik p. n.

Prosto z Mostu Tygodnik ten zawierać będzie 10 stron druku na satynowanym ilustracyjnym papierze. Prenumeratorzy „ABC — NOWIN CODZIENNYCH” otrzymywać będą tygodnik literacki „PROSTO Z MOSTU”

Tragedja górników w zatopionej kopalni Ofiary ich mają być bezskuteczne

SOSNOWIEC, 3.1. (Tel. wł.). W dniu dzisiejszym sytuacja w zatopionej kopalni „Baška” pod Golonogiem nie uległa większym zmianom.

palni, który nie tylko się nie podniósł, lecz nawet opada, przyczyną zniżka poziomu wody daje się zauważyć coraz większa.

cy. Stwierdzono jednak, że pogłoski te są nieprawdziwe, jednakże pogłoski te utrzymują się nadal wśród miejscowej ludności, sięjąc panikę.

Nowy etap sprawy prof. Handelsmana przed wia „Gazecie Warszawskiej”

Główna sprawa sądowa, wyniła na tle skargi prof. Marcellego Handelsmana przeciwko dziennikowi „Gazeta Warszawska”, znalazła jeszcze swój epilog w najwyższej instancji sądowej.

Przeciwko ostatniemu wyrokowi Sądu Apelacyjnego, zatwierdzającemu karę 4 miesięcy więzienia i 500 zł. grzywny na redaktorów Olszewskiego i Bieleckiego, wnie

Władze miejscowe, do których zwrócili się żony demonstrujących w podziemiach górników, nie zarządziły żadnych starań o podjęcie robót na kopalni

1000 dozorców domowych otrzymało wymówienia

Z końcem ubiegłego miesiąca otrzymało wymówienia na terenie m. st. Warszawy około 1000 dozorców domowych, co stanowi 10 proc. ogólnej liczby dozorców zatrudnionych w stolicy.

ją ulec dotychczasowe warunki mieszkaniowe dozorców. Odbrane zostaną im mieszkania partyprowe, a na ich miejsce będą przydzielane mieszkania w suterenach.

NOWINY SPORTOWE

ZAGRANICZNI ŁYZWIARZE W ZAKOPANEM

Dziś, w piątek rozpoczynają się w Zakopanem trzyniedniowe międzynarodowe zawody w jeździe figurowej na lodzie o mistrzostwo Zakopanego.

zupełnie śniegu, tak że strzeley maszerują z nartami na ramieniu.

CRACOVIA ZWYCIĘZA KTH. 3:1

Dotyychczas zgłoszyli swój udział — Szwecja i Węgry, ponadto spóźniony jest przyjazd zawodników niemieckich.

Wśród wieczorem rozegrany został w Kryniczy dalszy mecz hokejowy o mistrzostwo uzdrowiska pomiędzy Cracovią a K. T. H. zwyciężyła drużyna krakowska w stosunku 3:1 (2:0, 0:1, 1:0).

POLACY ZDOBYWAJĄ MISTRZOSTWO WSKIE TYTUŁY BRAZYLIJSKIE

W zawodach lekkoatletycznych o mistrzostwo Brazylii w Rio de Janeiro polscy zawodnicy z „Junaka” zdobyli dwa tytuły mistrzowskie, a mianowicie:

Przez cały czas zawodów zaznaczyła się znaczna przewaga Cracovii. Bardzo ujemnie na poziomie gry odbiły się niekorzystne warunki atmosferyczne. W drugiej turze padł tak gęsty śnieg, że w ciągu kilku minut pokrył tak grubą powłoką lodowisko, że gracze gubili w niej krążek.

na 1 km. — Józef Wiśnik w czasie 38:04,1 sek., na 110 mtr. z płotkami — Leszek Roguski.

Pierwszą bramkę zdobywa Cracovia już w 1-oj minucie przez Marchewczyka. W 3 minuty później Wołkowski podwyższa wynik do 2:0. W drugiej turze obraz gry zmienia się. Tempo słabnie, przyczem padający bez przerwy śnieg uniemożliwia prowadzenie normalnej gry. W tym okresie jedyny punkt dla krylczan strzela w zamieszaniu podbramkowym Burda. Trzecia turcja została podzielona na dwie części: pierwsza 5-cio minutowa, po której usunięto śnieg z lodowiska i druga 10-cio minutowa. W czasie tego kwadransa Wołkowski ustanowił wynik dnia.

RAID NARCZARSKI Z NARTAMI NA RAMIENIU

W 2-tm dniu rajdu narczarskiego Związku Strzeleckiego wzdłuż Kresów Wschodnich, startała w śladzie 10 osób przebieg drugi etap z Nowego Pochostu do Łuzek. Warunki śnieżne w dalszym ciągu fatalne, niema

Publiczności demonstrowała często przeciwko odczuciom sędziów. W pewnym momencie nad narciarzem publiczności przerwała się siatka okalająca bandy lodowiska i wiele osób wpadło na boisko.

W czwartek rozegrane zostaną 3 mecze: Cracovia — Warszawianka, Ognisko — K. T. H. i Włocław — Łisławowierzni — Czarni.

SPADEK ZAROBKÓW

Oczywiście, że zarobki adwokatów, szczególnie w ostatnich latach kryzysowych, zmalały bardzo wydatnie i że obecnie zarobki nielicznej garstki ntrzymuje się na powierzonej reszta

Przyszedł pierwszy raz powojenne i z nimi masowy napływ osób do adwokatury. Z kilkuset przed wojną, liczba adwokatów w okręgu apelacyjnym warszawskim wzrosła do 1.844 na dzień 1 listopada 1934 r.

W 2-tm dniu rajdu narczarskiego Związku Strzeleckiego wzdłuż Kresów Wschodnich, startała w śladzie 10 osób przebieg drugi etap z Nowego Pochostu do Łuzek. Warunki śnieżne w dalszym ciągu fatalne, niema

W 2-tm dniu rajdu narczarskiego Związku Strzeleckiego wzdłuż Kresów Wschodnich, startała w śladzie 10 osób przebieg drugi etap z Nowego Pochostu do Łuzek. Warunki śnieżne w dalszym ciągu fatalne, niema











ZAGADNI RASY

10 ras ludności europejskiej
Do jakiej rasy należysz?
Charakterystyczne cechy rasowe

Nauka polska opiera swój pogląd na podział rasowy ludności europejskiej na twierdzenia znakomitego antropologa prof. J. Czekanowskiego o istnieniu 6 ras zasadniczych.
Jak pisaliśmy wczoraj, są to: rasa nordyczna, armenoidalna, laponoidalna, austroafrykańska, nigrycka i śródziemnomorska.

rech głównych rasach, mamy 6 możliwości skrzyżowań. Zasiłką prof. Czekanowskiego jest, że określili cechy charakterystyczne mieszane i ujął ich właśnie w owe sześć grup.
6 typów mieszaneńców
Teraz zarysował się przed nami całokształt tej części systemu rasowego, która dotyczy Europy. Pozostaje wyliczyć typy mieszaneńców.

Typ dynarski: mieszaniec rasy nordycznej z armenoidalną (typ częsty w małżeństwach nordyczno-żydowskich).
Typ alpejski: mieszaniec rasy armenoidalnej z laponoidalną.
Typ sublaponoidalny: mieszaniec rasy laponoidalnej i śródziemnomorskiej.

Typ nordyczny — wzrost wysoki, smukła budowa ciała, krótki tułów, długie kończyny, wąskie dłonie i stopy, biała skóra o różnym odcieniu, jasne, popielate włosy, niebieskie oczy, wąski, prosty nos, wydłużona głowa, podług na twarz.
Rasa armenoidalna — średniorosła, skóra biała, matowa, włosy i oczy ciemne, krótka głowa, trójkątna twarz, wąski, orli nos.

Co się stało?

Mówmy otwarcie: ludzie bywają leniwi. Młodość bliźnięgo nakazuje nam troszczyć się o nich i dlatego jeśli ktokolwiek z ludzi leniwych, nie będzie miał ochoty trudzić się i męczyć czytaniem całego dziennika, niech przeczyta na...

Wczoraj był wzrost zachmurzenia. Pim mówił: śnieżne opady. Minister Buresch z Beneszem w Taborze odbyli narady. Chodzi o Małą Ententę i wielki pakt gwarancyjny, na temat „status quo” — Duce nie chciał być tolerancyjny. Więc tylko go sfilimowali: z przodu i z tyłu, z profilu — profilaktycznie — w mundurze (bo brzydki mu jest w cywilu).

M. L. R.

Sam cadyk z Międzyrzecza rozsądzi spr. w. między rabinem a żydami Mińska Mazowieckiego

Jak donoszą wczorajsze „Hajntye Najes”, w Mińsku Mazowieckim toczy się już od dwóch lat zjadania walka większej części miejscowego społeczeństwa żydowskiego z tamtejszym rabinem, Mojżeszem Szpiro.

wskutek tego brak mu doświadczenia niezbędnego dla piastowania jego urzędu. Nie licząc się z tem zarząd kahału sprowadził rabin Szpiro i wyznaczył mu podobną miesięczną pensję 600 zł. Co się zaczęło wtedy dzieć w Mińsku Mazowieckim — to nie da się wprost opisać! Mieszkańcy żydzi podzieliли się na dwa obozy. Chasydyli „poddani” cadyków ze Strykowa i z Międzyrzecza Podlaskiego stanowili obóz przeciwników nowego rabina, „poddani” zaś cadyka z Kałuszyna i Parysowa opowiedzieli się po jego stronie.

narezili kahał na utratę poważnego dochodu z opłat. Oczywiście poszło to nie w smak kahałowi, który też uciekł się do drogi urzędowej i powiadomił starostwo, że w Mińsku Mazowieckim praktykuje nieuprawniony przez kahał rzezak, prowadząc potajemny ubój. Niefortunny rzezak secesjonista został przez starostwo skazany na 3 miesiące aresztu.

Głodowy strajk z miłości porzuconej narzeczonej

WILNO, 3.1. (Tel. wł.). Do szpitala św. Jakóba przywieziono z rozporządzenia doktora Brodzkiego oryginalną pacjentkę, szwaczkę, Antoninę Kacew, która od 27 grudnia odmawia przyjmowania wszelkiego pokarmu czy też napoju i ma być wskutek tego w szpitalu odżywana przymusowo. Antonina Kacew miała narzeczonego, który ją porzucił i zamierza wstąpić w związku małżeński z inną. Dla zaprotestowania przeciw temu porzuconą narzeczoną zastosowała niespotykany dotąd środek, a mianowicie głodówkę.

Jest to zapewne pierwszy wypadek głodowego strajku z miłości.

Marek Romański

PODWÓJNE ŻYCIE GRETY NIELSEN

Jednakże nie dane mu było długo cieszyć się tem szczęściem rodzinnem. Żona jego zmarła w trzy lata po urodzeniu dziecka i to był pierwszy cios, jaki spadł na profesora Anatola Wrangla. Po śmierci ukochanej kobiety, profesor całe swe uczucie, całą swą miłość, do jakiej jeszcze wtedy było zdolne jego serce, dziś ostryje już i podobne wygasłemu wulkanowi, przelał na osieroczone dziecko.

los pozazdrościł profesorowi Wranglowi, że przeznaczenie postanowiło wziąć w ten sposób słuszy i sprawiedliwy odwet na człowieku, który z piekielną obojętnością i z zimną krwią, niewzruszony i fanatycznie zawzięty — informacjami, udzielanymi niemieckiemu sztabowi — skazywał na śmierć setki i tysięcy żołnierzy rosyjskich i oddawał ich nieuchronnej zagładzie. Każdy szpieg przed, czy później, płacił głową za swą działalność, — profesor Wrangł miał to szczęście rzadkie i nieprawdopodobne, że pracował na terenie Rosji przez lata całe i pozostawał poza obrębem jakiegokolwiek podejrzeń. Za to niezwykle szczęście, które szpieg niemiecki zawdzięczał w dużej mierze swemu spryciowi — trzeba było również zapłacić. I profesor Wrangł zapłacił w sposób najbardziej potworny.

REDACJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony 6 66 99 (sekretariat, dodatkowy red. naczelny); 6 66 62 (dla polityczny i ekonomiczny) 6 36 61 (dział miejski i liter. art.); 6 66 51 (miejscowy antony). Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów osobnie z wyjątkiem niedziel i świąt w godz. 4 — 6 pop.

Wydział ogłoszeń: Zgoda 1, tel. 691-56 — biuro czynne od godz. 9 rano do 6 wiecz.